
Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TRANSPORTO VEIKLOS PAGRINDŲ ĮSTATYMO NR. I-1863  

11 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.                       d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 11 straipsnį 21 dalimi:  

„21. Viešojo transporto priemonės, vežančios keleivius automobilių ir vidaus vandenų 

keliais, turi būti pritaikytos neįgaliesiems ir kitiems riboto judumo asmenims – jose turi būti 

įrengtos šių asmenų informavimo, mobilumo užtikrinimo ir saugaus vykimo viešuoju transportu 

priemonės pagal susisiekimo ministro tvirtinamą viešojo transporto priemonių pritaikymo 

neįgaliesiems ir kitiems riboto judumo asmenims reikalavimų aprašą. Ši nuostata netaikoma 

tarptautiniam susisiekimui naudojamoms viešojo transporto priemonėms.“ 

2. Papildyti 11 straipsnį 22 dalimi:  

„22. Geležinkelių riedmenys, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto 

eismo saugos įstatyme, naudojami keleiviams geležinkeliais vežti, turi būti pritaikyti neįgaliesiems 

ir kitiems riboto judumo asmenims vadovaujantis 2014 m. lapkričio 18 d. Komisijos reglamente 

(ES) Nr. 1300/2014 dėl Sąjungos geležinkelių sistemos prieinamumo neįgaliesiems ir riboto judumo 

asmenims techninių sąveikos specifikacijų su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. gegužės  

16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2019/772, nustatytomis sąlygomis ir tvarka. 

Reikalavimas pritaikyti geležinkelių riedmenis neįgaliesiems ir kitiems riboto judumo asmenims 

vežti netaikomas siaurųjų geležinkelių (600 mm ir 750 mm pločio vėžių) tinkluose ir tarptautiniam 

susisiekimui geležinkeliais su trečiosiomis šalimis naudojamoms transporto priemonėms.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2022 m. lapkričio 1 d. 

2. Susisiekimo ministras iki 2022 m. liepos 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamąjį teisės aktą.  

3. Šio įstatymo 1 straipsnio 1 dalies nuostatos taikomos po šio įstatymo įsigaliojimo pirmą kartą 

Lietuvos Respublikoje registruojamoms viešojo transporto priemonėms, išskyrus atvejus, kai Lietuvos 

Respublikos teisės aktais reglamentuojamos transporto priemonių pirkimo procedūros buvo pradėtos iki 

šio įstatymo įsigaliojimo. 

 
 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 
 

 
 

Respublikos Prezidentas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R1300&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3772R2019&locale=lt

